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ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY OBCE 

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych zde nejdříve poděkoval všem kolegům současným i minulým 

za jejich práci a za čas, který věnovali naší obci. Je spoustu věcí, které již léta fungují a čas ověřil jejich 

přínos. Ať už se jedná o informace na webu, odpadové hospodářství, tradiční i netradiční kulturní akce, 

služby občanům, a další. V každém odvětví našeho společenství, v každé části našeho společného prostoru 

někdo přispěl k lepší prezentaci obce, ke zjednodušení procesů nebo k lepší informovanosti nás všech. 

Jako člověk, který trávil drtivou většinu času v práci mimo region obce, mohu čerpat z vlastní zkušenosti, 

když řeknu, že jsem zdaleka neměl představu o tom, co a jak mohu u nás využívat. 

Dnes a denně se setkávám s tím, že spoustu z vás nemá přehled o práci, kterou zde už někdo přede mnou 

zanechal, co všechno vám může zjednodušit přístup k informacím, jak můžete ovlivnit dění dnes, nebo jak 

můžete přispět svou hrstkou do mlýna, aby se nám zde žilo čím dál lépe. 

Proto jsem si dovolil ve spolupráci s kolegy nachystat několik odrážek („víte, že?) k tomu, co je již 

nastaveno, co už funguje a o čem si myslím, že byste měli vědět. 

Dále jsme připravili malou anketu, kterou bychom naopak chtěli načerpat informace od vás, abychom mohli 

lépe cílit svoji práci a energii do budoucnosti blízké i vzdálenější. 

Abych lépe vyjádřil, jak důležité pro nás tyto informace jsou, rozhodl jsem se, že jako určitou motivaci pro 

vás a zároveň jako poděkování za zodpovědný přístup, odměníme tři nejzajímavější nápady, kterými 

rozvinete některou z odpovědí v anketě, dárkovým košem. 

Na zpracování ankety máte celé svátky a její vyhodnocení s předáním odměny proběhne v prvním lednovém 

týdnu roku 2023. Pokud chcete být odměněni, vyplňte prosím do ankety své jméno a kontakt na vás.  

Vyhodnocení proběhne v úzkém kruhu zastupitelů obce, kteří jsou vázáni přísahou o mlčenlivosti. Proto se 

nemusíte obávat jakékoliv veřejné prezentace bez vašeho vědomí. 

Vyplněnou anketu nám tedy prosím odevzdejte do schránky na OÚ nebo do schránky v obchodě Jednota, 

osobně na OÚ, případně digitálně na mailovou adresu starosta@pavlovice.cz nejpozději do 31. 12. 2022. 

Do období adventu a nastávajících vánočních svátků vám všem přeji klid v srdci i na duši, plno rodinné 

pohody a spokojenosti v našem společenství. 

Děkuji! 

Tomáš Mládek, starosta 

PODĚKOVÁNÍ 

Manželé Šeflovi velmi děkují naší zastupitelce Kateřině Václavíčkové za její ochotu a obětavou pomoc 

v jejich těžké životní situaci. 

Vydává Obec Pavlovice u Kojetína, se sídlem Pavlovice u Kojetína 55, 79830, IČ 70891532. Vychází zdarma 1× ročně. 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce Markéta Novotná (fotkypavlovice@gmail.com), Jana 
Koutná. Náklad 120 výtisků. Vyšlo 15. 12. 2022. Registrační číslo MK ČR E 21426. 
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ROZVOJ OBCE 

INVESTICE ROKU 2022 V ČÍSLECH 

DEMOLICE STODOLY U Č. P. 85 

V průběhu března a dubna byla na základě vyřízeného povolení odstraněna stavba stodoly na hlavní 

křižovatce v Pavlovicích a upraven okolní terén a zeleň. Cílem bylo zpřehlednit křižovatku a udělat první 

krok k možnému rozšíření krajské silnice. 

Náklady na práci a odvoz sutě: 133 050 Kč 

 KOLAUDACE NOVÉHO BYTOVÉHO DOMU 

Do konce dubna se podařilo po získání všech potřebných dokumentů, potvrzení 

a souhlasů zrekonstruovaný dům nejen zkolaudovat, ale také dohodnout a upravit 

připojení elektřiny a plynu. Zastupitelstvo stanovilo a odsouhlasilo kritéria pro 

výběr nájemníků, podobu nájemní smlouvy a domovní řád. Od 1. května jsou 

všechny byty obsazené nájemníky. 

Celkem bylo během dvou etap v letech 2020 až 2022 do rekonstrukce 

investováno 8 001 040 Kč. Z toho dotace pokryly 6 296 650 Kč 

Nájemné v současné výši bude obci přinášet 240 tis. Kč ročně 

 

OPRAVA STUDNY PO DOPRAVNÍ NEHODĚ 

12. dubna kolem půl jedenácté večer nezjištěné vozidlo zcela zničilo studnu s pumpou na křižovatce. 

Vozidlo se nepodařilo identifikovat, přestože nehodu šetřila policie. 

Studna je hluboká 11 m a je vyzděna z kamene. Pouze horní část je osazena skružemi. 

2. června byla studna i s pomocí pojistného plnění uvedena do původního stavu – náklad celkem 

39 332 Kč 

NOVÝ PŘÍVOD VODY OD PRAMENIŠTĚ KE 

KOUPALIŠTI 

Na začátku července byla za pomoci obecních zaměstnanců 

a brigádníků z řad občanů realizována výměna 60 m potrubí 

napouštějícího hasičskou nádrž od prameniště směrem 

ke mlýnu. Rovněž formou brigády byla nádrž vyčištěna 

a připravena na letní sezónu. Všem brigádníkům děkuji za 

pomoc. 

Náklady na materiál, zásyp a odvoz starých trubek činily 20 033 Kč 
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REKONSTRUKCE HLAVNÍHO CHODNÍKU A PROBLÉMOVÝCH MÍST NA KANALIZACI 

V UNČICÍCH 

Celý podzim probíhala v Unčicích 

rekonstrukce hlavního chodníku. Četné 

komplikace spojené zejména 

s výškovým uspořádáním a havarijním 

stavem uličních vpustí byly měrou 

vrchovatou kompenzovány nadšením 

místních občanů, kteří projevovali 

nefalšovanou radost nad touto rozsáhlou 

investiční akcí. Spolu s vybudováním 

nového chodníku byly provedeny 

opravy vpustí a šachet v problémových 

místech dešťové kanalizace. Funkčnost 

prověří už první jarní bouřka. Obě části 

této investiční akce realizovali 

pracovníci V.H.P. Ivanovice na Hané, 

s.r.o., kterým děkuji za konstruktivní přístup k řešení problémů a korektní jednání v průběhu celé stavby. 

Náklady celkem: 1 671 780 Kč 

Dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj poskytnutá skrze MMR 812 250 Kč 

Olomoucký kraj poskytnul z Programu obnovy venkova 600 000 Kč 

ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

Po získání dotace bylo zadáno zpracování projektové dokumentace na chodník spojující obecní úřad 

s bytovkou a návsí. Součástí projektu je i úprava napojení místní komunikace na krajskou silnici u obecního 

úřadu a vybudování nové příjezdové cesty k boční bráně hřbitova. Zpracovaný projekt je připraven 

na případné získání dotačních prostředků na tyto nákladné investice. 

Náklady celkem 140 000 Kč 

Dotace Olomouckého kraje 55 000 Kč 

REALIZACE VÝSADEB ZELENĚ A OPATŘENÍ PRO ZADRŽOVÁNÍ VODY V KRAJINĚ 

A OCHRANU OBCE PŘED ZÁPLAVAMI PŘI NADMĚRNÝCH SRÁŽKÁCH 

Jednání o přislíbené realizaci se Statním pozemkovým úřadem probíhala průběžně. Realizace by měla 

proběhnout ve dvou etapách do poloviny příštího roku. Součástí jsou rozsáhlé výsadby zeleně kolem obou 

částí obce (umístění některých je již zřejmé podle neosetých ploch na polích), stavba suchého poldru 

v remízku s příjezdovou cestou ke hrázi a další prvky. 

Celková hodnota investice bude v závislosti na výsledku výběrového řízení v řádu několika desítek 

milionů korun. 

Marek Novotný, místostarosta 



strana 5 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

Vývoj situace kolem odpadového hospodářství je během 

na dlouhou trať. Česká republika se jako člen Evropské 

unie zavázala plnit určité limity, a to v produkci odpadů, 

jejich zpětného využití i postupného omezování jeho 

skládkování, zejména složek využitelných pro 

energetické účely. 

Velmi přesný, věcný a kvalitní popis tohoto tématu 

uvedl ve Zpravodaji v roce 2021 už Milan Lešikar, viz 

www.pavlovice.cz/odpadove-hospodarstvi. Prakticky 

všechny informace, které ve svém článku předal jsou 

velmi aktuální a doporučuji každému spoluobčanovi, aby 

si je připomínal jako já dnes. 

Velkou část svého života jsem prožil ve městě, kde např. 

technické služby omezují velikost černých popelnic 

na komunální odpad pro jednotlivé domácnosti – 

standardem je 120 l popelnice na 4člennou domácnost. 

S vyšším počtem členů domácnosti se potom kapacita 

zvyšuje. Pokud chce dále občan vyvézt např. objemný 

odpad na sběrný dvůr, je zde omezení 100 kg za měsíc 

na občana, 4 ks pneumatik na domácnost za rok atd. 

Kontejnery na objemný odpad už ve městě prakticky 

nenajdete. Také v těchto zejména městských 

aglomeracích probíhají dlouhodobě pokusy o třídění 

např. bioodpadu do provětrávaných hnědých popelnic 

a další mnohdy kuriozní opatření, které mají před sebou 

ještě dlouhou cestu. Naproti tomu musím říct, že u nás 

na vesnici by se mohli lidé z města učit, jak zodpovědně 

třídit např. plasty. Zde je určitě důležitý element svozu 

plastu pytlovaného v domácnostech, vlastními silami, 

což je pro občana komfortní a pro obec efektivní. 

Onomu městskému vzorci bychom se naopak mohli 

postupně přiblížit využíváním sběrného dvora pro naši 

spádovou oblast, který provozuje na své skládce 

společnost Recovera. Každou středu a sobotu zde můžou 

naši občané odevzdávat „na občanku“ jak tříděný odpad, 

tak odpad objemný, nebezpečný, a další viz přiložený 

leták níže. Funguje to tak, že přijedete do areálu skládky, 

nahlásíte na vrátnici, že vezete jako občan Pavlovic 

odevzdat odpad na sběrný dvůr. Tam s vámi pracovník 

skládky sepíše jednoduchý formulář s popisem druhu 

Víte že… 

…Vše, co dáte do komunálního odpadu 

obec zaplatí na svozu a skládkovném? Cena 

skládkovného ovlivňuje výši poplatků, které 

jsou pro všechny občany povinné. 

… To, co odevzdáte do tříděného odpadu, 

najde své další využití, ale má také pro nás 

všechny zčásti svou finanční návratnost? 

…Textil, který odevzdáte 

do specializovaného kontejneru Diakonie 

Broumov třídí? Textil vhodný pro další 

používání jde zpět do oběhu potřebným 

a zbytek se recykluje. Svoz tohoto odpadu 

hradí obec jednou roční platbou. Odevzdaný 

textil nenavyšuje skládkovné. 

…Skládka RECOVERA v Němčicích nad 

Hanou provozuje i pro naši obec sběrný dvůr, 

kam můžete „na občanku“ vyvézt ve středu 

a v sobotu svůj odpad? (viz leták Recovera). 

Pro vás je služba zdarma, skládkování takto 

odevzdaného odpadu zaplatí obec. 

Při neadekvátním zneužívání této služby 

proběhne regulace množství jednotlivých 

druhů odpadu. 

…Skládka bioodpadu „Zgarbák“ slouží pouze 

k uložení bioodpadu? Pokud udržíme správné 

skládkování čistého bioodpadu, můžeme tento 

odpad ekologicky a ekonomicky likvidovat, 

nemusíme ho vyvážet na skládku a platit 

vysoké skládkovné, které se promítne 

do poplatků. Šetřete správným přístupem! 

…Můžete od OÚ obdržet kompostér 

na bioodpad? 

…Elektroodpad nepatří do popelnice? 

Odevzdáním elektroodpadu v Unčicích  

ve dvoře nenavýšíte skládkovné komunálního 

odpadu! 

 

http://www.pavlovice.cz/odpadove-hospodarstvi
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odpadu a jeho váhou. Vás to na místě nic nestojí, tedy nic neplatíte, ale Recovera uložení tohoto odpadu 

vyúčtuje naší obci řádnou fakturou. Odevzdávání zejména objemného odpadu tímto způsobem je pro nás 

všechny podstatně efektivnější a přehlednější, než když umisťujeme v obci kontejnery na objemný odpad. 

U stávajícího způsobu totiž není přehled o tom, kdo a v jakém objemu zde odpad odevzdává. Dá se tak 

např. eliminovat ukládání odpadu z jiných obcí, vyhnout se nepořádku kolem kontejnerů atd. Pokud by 

potřeboval něco odevzdat např. občan bez možnosti vlastního odvozu, nabízíme pomoc s naší komunální 

technikou. Na sběrném dvoře aktuálně nemají naši občané žádný objemový limit. Předběžně jsme pouze 

domluveni s Recoverou a jejich pracovníky na používání zdravého selského rozumu. Tedy pokud na sběrný 

dvůr přijede někdo s množstvím a typem odpadu který neodpovídá produkci z běžné domácnosti, nemusí být 

obsluhou odbaven. Dále v případě, že by někdo tento systém zneužíval, přijde na řadu regulace, o které jsem 

mluvil právě v souvislosti s tou městskou zkušeností. 

Závěrem bych chtěl připomenout jen několik faktických informací. V letošním roce byl limit na sníženou 

cenu skládkování komunálního odpadu 190 kg za občana a rok. Tedy za toto množství na občana platíme 

skládkovné 500 Kč za tunu. Jakmile tento 

zvýhodněný limit v průběhu roku 

vyčerpáme, platíme na stejnou tunu 

komunálního odpadu už 900 Kč!!! 

V letošním roce jsme tento zvýhodněný 

limit vyčerpali na konci října. Celý 

listopad a prosinec už platíme za uložení 

komunálního odpadu 900 Kč za tunu 

s tím, že např. v listopadu jsme tohoto 

odpadu vyprodukovali 5,12 t.  

Zvýhodněný limit se ovšem každý další 

rok upravuje, takže v roce 2023 už je 

snížen na 180 kg za občana a rok versus 

1000 Kč za tunu bez zvýhodnění atd. 

Kompletní tabulka s vývojem těchto 

ukazatelů je v článku Milana Lešikara, 

o kterém jsem už mluvil výše. Na tento 

článek odkazuji i pro zamyšlení nad 

odpovědí v anketě na konci Zpravodaje. 

Musíme si totiž uvědomit, že svým 

přístupem ovlivňujeme jak finanční zátěž 

pro rozpočet obce, tak i finanční zátěž pro 

občany z nízkopříjmových skupin, kteří 

se s ní jen velmi těžko vypořádávají.  

Tomáš Mládek, starosta 
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SPOLEČENSKÉ OKÉNKO 

PODĚKOVÁNÍ 

Moje milé Pavlovice u Kojetína. 

Tři roky jsem měla na starost kulturní dění v obci. Začátky byly krušné a plácala jsem se v tom, jak se dalo. 

Troufám si ale říct, že se podařilo dát dohromady partu nadšenců a lidiček, kteří jsou ochotní pro obec něco 

udělat i na úkor svého volného času. Zažili jsme spolu toho spoustu, utužila se přátelství a vyvrcholením 

byla akce Na bicyklech Němčickem, kde jsme si tzv. 

mákli všichni. Myslím, že ostudu jsme neudělali, 

můžeme být na sebe pyšní. 

Chtěla bych celé partě z celého srdce všem do jednoho 

poděkovat a popřát vám, aby vám vaše nadšení 

vydrželo i nadále. Hodně štěstí vám všem i naší nové 

šéfce Evě Soldánové. 

Kateřina Václavíčková, zastupitelka 

UKLIĎME PAVLOVICE U KOJETÍNA 2022 

Letos poprvé jsme se připojili k akci Ukliďme Česko. Pavlovice 

uklízely v sobotu 2. dubna a Unčice se do úklidu pustily v sobotu 

9. dubna. 

V Pavlovicích jsme se sešli v počtu 6 dospělých a 3 děti ve 

13 hodin u obecního úřadu. Počasí nebylo nic moc, ale nás hnalo 

odhodlání a touha vidět oheň na konci naší cesty. Prošli jsme 

háječek, příkopy podél cesty směrem na Dřínov, zmoly první i druhou. Po zastávce u parku na teplý čaj 

a malé občerstvení jsme pokračovali k potoku za koupalištěm a dále k mostku u Jána. Ale těch „pokladů“ co 

jsme posbírali! Největší kuriozity: dámská taška i s klíčema, balzámem na rty a voňavkou, několik párů bot, 

půl igelitové tašky nastříhaných vlasů, spoustu skla, PET lahví atd. 

Děkuji všem statečným pomocníčkům, kteří mohli mimo jiné zažít 

opékání špekáčků se sněhem za krkem. Ale bylo to moc fajn. A všechny 

také prosím... přemýšlejte, než něco vyhodíte do příkopy nebo do trávy... 

bydlíme tu všichni spolu.   

V Unčicích jsme se sešli v sobotu, 9. dubna. Sešel se asi tucet místních 

občanů. Zasadili jsme 8 ovocných stromků, uklidili plochu hřiště a okolí 

i pískoviště. Na závěr příjemného odpoledne jsme si opekli buřty, 

pokecali, a nakonec jsme i docela slušně zmokli... 

Kateřina Václavíčková, zastupitelka 

Marian Kmec, zastupitel 
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BENEFIČNÍ KONCERT DAVIDA ULIČNÍKA 

Nestává se často, že bychom v naší obci měli možnost navštívit 

koncert vynikajícího zpěváka, muzikálového herce a člena 

vokálního seskupení 4TET. Naštěstí je jedním takovým rodák 

ze Dřínova David Uličník. Dlouhé plánování se vyplatilo 

a 6. května se mohl hlas Davida Uličníka rozeznít v našem kostele 

sv. Ondřeje v rámci benefičního koncertu pořádaného farností 

a obcí Pavlovice u Kojetína. Hostem večera byl hudební skladatel, 

aranžér a klavírista Martin Blažek. Známé i méně známé písně 

potěšily uši a srdce všech zúčastněných, mezi kterými nechyběla ani maminka Davida Uličníka.  

STAVĚNÍ A KÁCENÍ MÁJE, PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

Tradiční jarní akce proběhly ve spolupráci TJ Pavlovice 

u Kojetína a obce. 30. dubna jsme se sešli na hřišti spolu 

s malými čaroději a čarodějnicemi, abychom definitivně 

zahnali zimu a přivítali máj a vstoupili do krásných 

teplých dní.  

Markéta Novotná 

PIRÁTSKÉ PRÁZDNINY 

1. 7. 2022 pořádala obec Pavlovice u Kojetína ve spolupráci 

s TJ Pavlovice u Kojetína zahájení prázdnin v pirátském 

duchu. Pořadatelé byli styloví, v kostýmech pirátů, děti 

natěšené, občerstvení od Toma a Lukáše opět luxusní, výčep 

s Rosťou a Tomem také neměl chybu. 

Asi 40 dětí vyrazilo na plavbu lodí Modrá hvězda, která byla 

jako opravdová. Malí piráti plnili rozmanité úkoly a hledali 

poklad kapitána Hooka. Mohli si nechat namalovat něco 

hezkého na obličej, odměnou bylo spoustu sladkostí 

a cukrová vata od Lukáše pro všechny děti. 

Překvapením pro malé i velké byla letecká akrobacie 

s modelem letadla od pana Korčáka z Mořic. Po roce opět 

dorazili i motorkáři z klubu Iron Cavalry LE MC a rozdali 

dětem drobné dárky. 

A protože bylo opravdu krásně, počasí přímo vybízelo 

k závěrečné bitvě s balonky naplněnými vodou, ze které byli 

nadšení úplně všichni. 

Kateřina Václavíčková, zastupitelka 
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VYSLÁNÍ PRVŇÁČKŮ 

Poslední srpnové odpoledne patřilo 

budoucím prvňáčkům a jednomu 

zkušenému druhákovi. Na obecním 

úřadě jim paní místostarostka Eva 

Soldánová popřála hodně štěstí 

a vyzvala je, aby si svědomitě plnili 

své školní povinnosti a dobře 

reprezentovali jméno naší obce. 

Nakonec školáci prošli „školní 

bránou“ a dostali balíček školních 

nezbytností. 

NA BICYKLECH NĚMČICKEM 2022 

Největší akcí naší vesnice byla bezesporu cyklistická událost Na bicyklech Němčickem 2022. Přípravy byly 

intenzivní – vymýšlení pestrého programu, sestavení jídelníčku pro všechny věkové kategorie a taky 

„osvěta“ o pomoci druhému s možností zapsání se do Registru dárců kostní dřeně.  

S každým blížícím se dnem všichni napjatě sledovali Aladina (předpověď počasí), a doufali, že neukáže ani 

jeden mráček na obloze. Ono to úplně tak nevyšlo, ale akce to byla přesto vydařená.  

První kontrola na našem stánku s Regionálními potravinami byla už v 8:09 místního času. Takhle brzy ráno 

vyrážely na trať i pavlovské děti, aby nasbíraly pár razítek u sousedů a následně se mohly vrátit a pomáhat 

s registrací a razítkováním. Nakonec cílem projelo 543 cyklistů, z toho 115 cyklistů posbíralo všech 

17 razítek obcí.  

O program se postarali kluci z RideWheel – Honza Šmíd a Lukáš Müller, kteří svými triky na speciálních 

kolech dokázali strhnout všechny věkové kategorie. Dalšími byly děti a slečny ze SVČ Orion, které svými 

vystoupeními nezůstaly pozadu. Oku lahodící a pro většinu mužského osazenstva nejlíbivější taneční 

skupina Nefertari předvedla orientální tanec s křídly a karnevalovou sambu. Bylo zajímavé, že v této části 

programu se ani u jednoho stánku s pivem netvořila žádná fronta     . A pokud se chtěl někdo naučit 

žonglovat, měl jedinečnou příležitost vidět v akci a následně i na lekci žonglování Jana Hlavsu. V mezičase 

naše moderátorská dvojice vyhlašovala „cyklistická NEJ“ – NEJmladší, NEJstarší, NEJrychlejší se všemi 
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17 razítky a NEJstylovější outfit i s bicyklem našel svého vítěze a největší NEJ, které stojí za zmínku je 20 

lidí, kteří se zapsali do Registru dárců kostní dřeně. Děkujeme!   

Také bych zmínila, že díky této akci jsme upevnili sousedské vztahy s okolními obcemi a rozšířili obecní 

vztahy i mimo mikroregion. Přesvědčili jsme se, že i taková malá obec Pavlovice se dokáže porvat s tak 

velkou akcí s tolika účastníky. Spoluobčané dokážou spolupracovat a pomáhat při organizaci, úklidu a za to 

patří všem velké díky. Cyklistice ZDAR! a příští rok se třeba společně potkáme na startu.  

Aneta Hradilová, moderátorka akce 

DEN S MYSLIVCI 

14. října byly pavlovské děti pozvány na 

chatu Mysliveckého spolku Podlesí 

Vitčice, aby se dozvěděly zajímavé 

informace o zvířatech, která v naší 

oblasti žijí a o stromech, které zde 

rostou. Bohužel, z důvodu nemocí byla 

účast poměrně nízká, ale děti měly 

spoustu znalostí a další informace se 

dozvěděly. Děkujeme Dušanu 

Václavíčkovi a Františku Holáskovi 

za zorganizování. 

PODZIMNÍ PAVLOVSKÉ ODPOLEDNE 

První tečku za 

grilovací sezónou jsme 

udělali v neděli 23. 

října. Počasí bylo 

nádherné. Pro děti 

byla naplánovaná 

drakiáda, která však 

byla poměrně náročná, 

protože vítr foukal 

velmi sporadicky. 

Naštěstí jsme měli 

připravený i plán B – 

orientační hru, při 

které se děti jednotlivě 

nebo po dvojicích 

vydali hledat 

stanoviště v obci podle mapy. Všichni startující v pořádku dorazili a byli odměněni diplomem a vitamíny. 

A potom už mohli všichni v klidu sledovat zápas našich fotbalistů a pochutnat si na posledních letošních 

steacích. 
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SVATOMARTINSKÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD 

Tradiční lampionový průvod dostal 

letos nové téma. Na svatého Martina, 

11. listopadu, jsme se vydali po stopách 

tohoto světce a při světle lampionů 

a svíček jsme se mohli seznámit 

s legendami ze života svatého Martina. 

Trasa průvodu vedla od hřiště 

v Unčicích k sokolovně v Pavlovicích. 

Cestičky ze svíček měly u dětí úspěch 

a dospělí mohli se svařákem sledovat, 

jak se lampiony pohybují po temném 

fotbalovém hřišti.  

 

SPOLEČNÉ RODINNÉ ODPOLEDNE 

Druhou tečku za grilovací sezónou 

jsme spolu s TJ Pavlovice u Kojetína 

udělali 17. listopadu. Počasí bylo 

chladné, a tak si děti mohly během 

kreativní dílničky v zázemí sokolovny 

vyrobit malované kamínky nebo 

vánoční přání. A potom už se mohli 

všichni ohřát u ohně a opéct si slaného 

bylinkového hada na klacku, (který se 

perfektně hodil k makrelám na rožni) 

anebo trdelník z těsta sladkého. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

V minulých dvou letech jsme se museli z důvodu 

epidemiologických opatření vzdát vítání občánků. 

A letos jsme to všem dětem mohli konečně 

vynahradit. Celkem 7 nových občánků mohlo být 

za přítomnosti pana starosty zapsáno do pamětní 

knihy. Básničky jim k tomu zarecitovali Tomášek 

a Anička. Přejeme si, aby se všechny děti staly 

nedílnou součástí našeho obecního společenství. 
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ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

První adventní neděle patří tradičně slavnostnímu rozsvícení vánočního stromu. Úvodní slovo pronesl pan 

starosta Tomáš Mládek, který vyzdvihl důležitost bezpečí, klidu a lásky k bližnímu, na které bychom měli 

zvláště v adventním čase dbát. Vánoční strom požehnal pan farář o. Tomáš Strogan. O kulturní program se 

postaraly děti z MŠ Dřínov, ale také školáci z obce, kteří si připravili vlastní básničky a písničky. Potom už 

jsme mohli rozsvítit světla na vánočním stromečku a nasávat (spolu se svařákem) předvánoční atmosféru. 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

Večer 5. prosince a zhruba tři dny předem jsou děti nezvykle hodné, uklízí si hračky a napjatě očekávají 

klepání na dveře a řinčení čertovského řetězu. I letos chodil v naší obci svatý Mikuláš se svou družinou – 

andělem a dvěma čerty. Ztráty žádné hlášené nejsou, takže nikoho zřejmě do pekla čerti neodnesli a to je 

dobře. 
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PLÁNOVANÉ AKCE NA PŘÍŠTÍ ROK 

A na co se můžete těšit v příštím roce? 

• 8. 1. 2023 proběhne Vánoční koncert 

Národopisného souboru Týnečáci 

z Velkého Týnce v kostele sv. Ondřeje.  

• 28. 1. 2023 pořádá TJ Pavlovice 

u Kojetína Masopustní posezení 

u cimbálu v sokolovně 

• 4. 2. 2023 se uskuteční Dětský 

karneval, také v sokolovně.  

Bližší informace najdete na plakátech 

a webu obce. 

KOLOBĚH ŽIVOTA 

Každý rok přináší okamžiky radostné i smutnější. Mezi radostné patří narození dětí a mezi ty smutnější 

odchod našich blízkých, známých…  

Radostnou novinou pro naši obec bylo narození Liama Aidena 

Vincence, Matyáše Strašáka, Marie Mládkové, Madleny Holínkové, 

Edity Topičové, Stefanie Hermannové a Michaela Navrátila. 

 

 

Zatímco s narozením dítěte se teprve otevírá kniha, do které se budou zapisovat naše vzpomínky, 

s odchodem na věčnost je kniha vzpomínek dokončena, ale nezaniká.  

Za poslední rok nás opustili pan Jan Bartlík, pan Václav Perutka, 

paní Margita Bulková a pan Stanislav Laža. 

 

Ať odpočívají v pokoji… 
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SPORTOVNÍ HLASATEL 

PAVLOVSKÝ FOTBAL V ROCE 2022 

Nová sezóna začínala ve velkých rozpacích. Z jakého důvodu? 

Poslední utkání loňské sezóny v Bedihošti jsme hráli pouze ve 

složení 7 + brankář. Tehdy se nad námi smilovali všichni 

svatí. Asi 20 minut jsme drželi vyrovnané skóre 0:0 dokonce 

jsme se dostali k tomu, abychom kopali i roh. Bohužel jsme ve 

25. minutě dostali gól a věděli jsme, že začíná být zlo a temno. 

Temno hlavně z důvodu velkých mračen, které se hnaly na 

Bedihošť. Průtrž mračen nás vysvobodila od dalšího trápení, 

protože terén byl naprosto nevhodný k pokračování utkání. 

A tak se hrálo od nuly další týden. Přesně to byl důvod obávat se toho, co nastane na začátku sezóny další.  

Obcí hlavně mezi fotbalisty proběhla několikrát myšlenka toho, že už by se v naší malebné dědině fotbal 

hrát neměl. Nakonec se naštěstí rozhodlo pro to, že fotbal ještě minimálně jednu sezónu bude zpestřovat 

podzim roku 2022 a jaro roku 2023 hlavně vám, čtenářům a fanouškům kopané. Věřte, že letošní podzim se 

rozhodně nezapíše do dějin Pavlovského fotbalu v pozitivním slova smyslu. Vysoké prohry, ztráty některých 

hráčů, přivádění borců, kteří třeba v životě nehráli fotbal, popřípadě ho nehráli už několik let. Ani jedna 

stálá jedenáctka, někdy dokonce ani ta jedenáctka. Nové tváře, žádné tréninky, protože nejsme schopni se 

sejít. To všechno a spoustu dalšího štvalo všechny hráče a ty, kteří se účastnili našich fotbalů.  

Pavlovský fotbal byl vždy nedílnou součástí naší kultury, ale zřejmě se žene do záhuby. Už první zápas 

podzimu jsme se tak tak sešli, a uválčili jsme statečný výsledek 2:0 v Čechách pod Kosířem. Následoval 

zápas doma s Biskupicemi, kdy jsme prohráli 0:5 v opět slátané sestavě. Následovaly zápasy v Otaslavicích 

(7:2 v deseti hráčích) a v Želči (7:1). Tam to byla tzv. One man show. Z domácích řad se do naší brány trefil 

jeden hráč hned 6x. Následoval těžký dvojboj s favority celé soutěže. Nejprve jsme zajížděli k zápasu 

do Čechovic, kde jsme hráli s tamním "Béčkem" a schytali jsme nepopulární desítku. Něco podobného se 

očekávalo i doma s Tištínem. Avšak k překvapení všech jsme se semkli jako tým a prohráli jsme "jen" 0:3. 

Následný dvojzápas s Bedihoštěm byl jediná možnost, kde tuhle sezonu získat body. To se nám nepodařilo. 

V obou zápasech jsme bojovali jako lvi, ale to bohužel nestačilo a oba zápasy jsme prohráli těsně 3:2. 

Utkání v Tištíně slibovalo spoustu branek – hlavně do naší sítě. To se taky bohužel potvrdilo. Poločasový 

výsledek 10:0 a následně finální skóre 16:2 je největší potupou, co se tady hraje fotbal. Následný zápas 

doma s Čechama pod Kosířem si dovolím říct, že jsme alespoň trochu odčinili ten výprask od Tištína 

a zapsali jsme do tabulky první a zároveň jediný bod za prohru 1:2 

po penaltách. Poslední zápas této poloviny sezóny se nesl ve stejném 

duchu jako poslední v sezóně minulé. V 7 statečných naši chlapi urputně 

bojovali v Biskupicích a ubojovali prohru 5:0. V tabulce přezimujeme na 

posledním místě s jedním bodem. Děkujeme všem, kteří nám fandí 

a chtějí, ať naše fotbalová jedenáctka dále funguje, ať už jsme na tom 

v tabulce jakkoliv.  

Vojtěch Navrátil 
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REKREAČNÍ AKTIVITY PRO VŠECHNY 

 Již druhým rokem probíhalo v prostorách místní 

sokolovny organizované cvičení pro děti a mládež. 

Jednou týdně je tak sokolovna k dispozici pro děti 

z Pavlovic i okolních obcí. Cvičení vede Jarek nebo 

Markéta a probíhá formou různých pohybových 

aktivit, které zapojují prvky gymnastiky a rozvíjí 

rychlost, mrštnost, šikovnost a obratnost. Tato činnost 

je podpořena z dotace Můj klub 2022 Národní 

sportovní agentury, díky které mohla TJ Pavlovice 

u Kojetína pořídit nové vybavení. V zimním období, 

kdy děti nemají možnost sportovat venku, se tato 

aktivita setkala s velkým ohlasem. Nejoblíbenější 

aktivitou je „opičí dráha“, kterou děti pravidelně 

vyžadovaly a na kterou se každé cvičení těšily. 

Cvičení probíhá každý pátek od 17:30. 

V době cvičení dětí je v sokolovně vyhrazen i prostor 

pro cvičení nejmladších členů tělovýchovné jednoty, 

kteří ještě nedosáhli 5 let. Zvláště v zimním období se 

zde mohou se svými maminkami nebo tatínky setkat 

a společně se věnovat přizpůsobeným pohybovým 

aktivitám. 

V sokolovně jsou k dispozici i nové ping pongové 

stoly, síť na badminton a pro skupinu zájemců je 

možné dohodnout čas, kdy se mohou pravidelně 

setkávat.  

Markéta Novotná 

ÚDRŽBA SPORTOVNÍHO AREÁLU TJ 

V letošním roce bylo dokončeno budování zázemí pro venkovní akce. 

Po zbourání staré udírny byla dobetonována podlaha pod přístřeškem, 

instalována nová udírna, rozvedena elektřina a osvětlení ve všech 

přístřešcích a znovu omítnuta část venkovní zdi sokolovny. Byly 

kompletně zrenovovány venkovní lavičky i mobilní sety. Díky dotacím 

bylo nakoupeno také nové sportovní vybavení.  Děkuji všem, kteří se 

podíleli na opravách a celoroční údržbě našeho sportovního areálu. 

Marek Novotný, tajemník TJ 
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FARNÍ OHLÁŠKY 

Farní společenství slouží zejména pro setkávání lidí s Bohem 

a lidí s lidmi při pravidelných bohoslužbách. Ty se konají 

každou neděli od 10:30, každou první sobotu v měsíci od 8:30 

a jednou za 14 dní ve čtvrtek od 16:30 (střídavě s Dřínovem). 

Letos na jaře se uskutečnila i tradiční pouť do Křtin, při které 

poutníci přichází průvodem do kostela Jména Panny Marie za 

doprovodu dechové hudby, uctít Pannu Marii křtinskou 

a vyprosit si milosti. Třetí neděli v září jsme uspořádali 

poděkování za úrodu, při kterém v průvodu přinášíme k oltáři 

plody lidské práce a Božího požehnání. Společně jsme se pak 

sešli v zasedací místnosti OÚ, abychom společně ochutnali 

dobroty připravené z úrody. Na toto setkání jsou zváni všichni, 

i ti, kteří do kostela běžně nechodí. Stejně jako na pravidelné 

biblické hodiny, které se konají jednou za 14 dní v pondělí 

v rodinném domě č. p. 101. A věříme, že se příští rok podaří 

znovu uspořádat i Noc kostelů, která připadá na 2. června. 

 

PODĚKOVÁNÍ ZA VÁNOČNÍ 

STROMKY  

Farnost Pavlovice u Kojetína děkuje paní Marii 

Podstatzké a Ing. Richardu Podstatzkému 

z Litenčic za darování stromků pro vánoční 

výzdobu kostela svatého Ondřeje v Pavlovicích 

u Kojetína. 
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INFORMACE PRO OBČANY 

 

NOVINKY NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH 

Na našem obecním webu jsme rozjeli nový interaktivní kalendář akcí a dění v obci. Běží na platformě 

Google kalendáře a je průběžně aktualizován o obecní informace z oblasti společenských akcí, svozu 

odpadů, veřejných zasedání zastupitelstva, nájmu obecních prostor atd. Dále zde najdete akce TJ Pavlovice 

u Kojetína – turnaje, zábavu apod. V případě, že používáte aktivně kalendář ve vašem mobilním telefonu, 

rádi vám nastavíme sdílení tohoto kalendáře do vašeho mobilního zařízení a nic vám již neunikne. 

www.pavlovice.cz/kalendar-deni-v-obci  

Dále vám velmi doporučuji vyzkoušet na našem webu novou virtuální prohlídku obce ze vzduchu. Letecký 

pohled na obec a její okolí je profesionální prací v té nejlepší dostupné kvalitě. Pro rychlejší orientaci 

vyzkoušejte tento odkaz www.virtualtravel.cz/pavlovice-u-kojetina/letecky-pohled  

A nakonec se můžete přihlásit k odběru aktualit zveřejňovaných na našem webu 

www.pavlovice.cz/aktuality?action=addSubscriber . Jednoduše si zde nahlásíte vaši e-mailovou adresu 

a novinky, které zde postupně přibývají vám budou chodit přímo do vaší schránky. 

 

Víte že…  

…Na obci máme CzechPoint? Co zde můžete vyřídit najdete např. zde 

https://www.czechpoint.cz/public/verejnost/sluzby/ 

…Na obci vám umíme poradit s vyřízením nejrůznějších dotací? Zejména z titulu Nová zelená 

úsporám a Nová zelená úsporám light (připravuje se). Dále umíme poradit s čerpáním nejrůznějších 

příspěvků, vyřízením identity občana apod. 

…Obecní knihovna v Pavlovicích spolupracuje s městskou knihovnou v Prostějově? Nabídku knih 

tak pravidelně obměňujeme, a i vy si můžete objednat titul který by vás zajímal.  

…V rámci služeb si můžete pronajmout např. zasedací místnost na OÚ, práce s použitím 

komunální techniky (kontejner, sečení, úklid, …), výčepní zařízení na pivo/limo, drtič na větve, 

a další? Ceník je k dispozici na OÚ. 

…Záznam hlášení rozhlasu si můžete nechat zaslat na váš email? Svůj email nahlaste na OÚ. 

http://www.pavlovice.cz/kalendar-deni-v-obci
http://www.virtualtravel.cz/pavlovice-u-kojetina/letecky-pohled
https://www.czechpoint.cz/public/verejnost/sluzby/
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PLÁN SVOZU ODPADŮ PAVLOVICE A UNČICE NA ROK 2023 

 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII 

Popelnice 

3 14 14 11 9 6 4 1 12 10 7 5 

17 28 28 25 23 20 18 15 26 24 21 19 

31       29     

Plasty 
2 27 27 24 22 19 17 14 11 9 6 4 

30            

Papír 
26 26 23 20 18 15 13 10 7 5 2 28 

          30  

 

Poplatek za komunální odpad v roce 2023 činí 700 Kč na osobu. Poplatek je možné uhradit osobně 

na OÚ nebo na účet obce vedený u České spořitelny č. 2630926309/0800. Do předmětu platby uveďte 

své jméno, číslo domu a účel platby.  

VÝZVA VŠEM PEJSKAŘŮM A PEJSKAŘKÁM 

Na obci se nám množí žádosti a prosby, abychom připomínali literu zákona 

i zdravý lidský rozum všem majitelům pejsků. Mimo intravilán obce, na polích 

a loukách je volný pohyb pejsků vč. jim přirozeného chování určitě v pořádku 

(tedy pokud nenahání divokou zvěř či ostatní občany na procházce). 

Nicméně v obci je žádoucí, aby majitelé pejsků respektovali společný prostor, 

ve kterém musíme koexistovat a tento prostor udržovali v čistotě a pořádku. 

Ve stejném duchu například travnaté plochy udržují obecní pracovníci, v areálu 

TJ jejich členové a před svými domy každý z nás. Ono to „zavoní“, když 

strunovou sekačkou naberete v trávě ukrytý poklad něčího voříška. A co potom 

naši kluci z TJ, když v urputném boji o vítězství uklouznou po hromádce 

neštěstí. A to nemluvím o malých občáncích, kteří se svým přirozeným 

instinktem zkoumat vše neznámé mohou…… Nechci ani domyslet. 

Proto vyzývám opětovně všechny majitele pejsků a psů, aby po svých zvířecích kamarádech uklízeli 

jejich exkrementy!!! Hovínka chcete-li. Ponecháním exkrementu na veřejném prostranství je min. 

porušen zákon č. 251/2016 Sb. (Zákon o některých přestupcích ve znění pozdějších předpisů), §5 odst. 

1 písm. f, za což je možné uložit pokutu do výše 20.000,-Kč (zákon č. 251/2016 Sb., §5 odst. 3 písm. c). 

V případě, že se situace nezlepší, může v budoucnu dojít ke zvýšení místního poplatku ze psů, neboť úklidu 

po psech se musí ve zvýšené míře věnovat obecní pracovníci. 

Tomáš Mládek, starosta 
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ANKETA 
K

O
M

U
N

IK
A

Č
N

Í 
 K

A
N

Á
L

Y
 

1. Necháváte si zasílat informace z hlášení rozhlasu do mailu? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Chci si to zařídit 

d) Mail nepoužívám 

2. Využíváte pro získávání informací web www.pavlovice.cz ? 

a) Ano 

b) Ne 

3. Zajímala by Vás nabídka školení nebo přednášky na téma užívání elektroniky v běžném životě? (PC, telefon, 

informační kanály, kalendář, mail, orientace na webu, sociální sítě, …) 

a) Ano, a to zejména………………………………………………………………………………… 

b) Ne 

c) Zajímá mě jiná přednáška na téma………………………………………………………………... 

O
D

P
A

D
O

V
É

  
H

O
S

P
O

D
Á

Ř
S

T
V

Í 

4. Je pro Vás zajímavá služba Sběrného dvora na skládce v Němčicích? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Chci ji využívat, ale nemám možnost odvozu odpadu na skládku – nemám dopravní prostředek 

5. Využíváte k odběru textilu specializovaný kontejner na návsi? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Chci ho využívat, ale …………………………………………………………………………… 

6. Jste pro regulaci nádob na komunální odpad, případně jiných procesů vedoucích ke snižování jeho produkce? 

a) Ne, poplatky za skládkování mně nezatěžují 

b) Ano, navrhuji například…………………………………………………………………………  

 

K
U

L
T

U
R

A
 

7. Jste spokojeni s množstvím a zaměřením kulturních akcí v obci? 

a) Ano 

b) Ne, ocenil bych ………………………………………………………………………………… 

8. Jaké kulturní akce mimo ty, které jsou již tradiční byste přivítali: 

a) Více společenských akcí spojených s tancem, např…………………………………………… 

b) Více společenských akcí spojených se zpíváním, např………………………………………… 

c) Více společenských akcí spojených se svátky, např…………………………………………… 

d) Více sportovně orientovaných akcí, např. ……………………………………………………… 

e) Vlastní návrh…………………………………………………………………………………… 

S
L

U
Ž

B
Y

  
V

  
O

B
C

I 

9. Využíváte k nákupu potravin a ostatního zboží pravidelně místní obchod COOP? 

a) Ano, jsem spokojen 

b) Ano, ale chybí mi, ……………………………………………………………………………… 

c) Ne, nakupuji jinde v rámci svých cest mimo obec 

d) Ne, protože,…………………………………………………………………………………… 

10. Využíváte ke koupání hasičskou nádrž v naší obci? 

a) Ano 

b) Ne, protože, ……………………………………………………………………………………… 

http://www.pavlovice.cz/
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11. Zajímá Vás možnost čerpání dotací na investice do Vašeho domu (ZÚ, ZÚ light, kotlíková apod.) 

a) Ano, případně jaká?................................................................................................................. 

b) Ne  

S
P

O
L

K
Y

  
V

  
O

B
C

I 

12. Zapojujete se do činnosti a akcí TJ Pavlovice u Kojetína, která je nejaktivnějším spolkem v obci? 

a) Ano 

b) Ne, protože…………………………………………………………………………………… 

c) Ano, ocenil bych ještě………………………………………………………………………... 

13. Měl byste zájem zapojit se a aktivně se účastnit aktivit spojených se spolkem dobrovolných hasičů (SDH)? 

a) Ano, kde to mám podepsat?      

b) Ne 

c) Vlastní názor na toto téma…………………………………………………………………… 

14. Jaké další zaměření aktivit v rámci případného nového spolku (kroužku, ...) by Vás zajímalo? 

a) Včelaření 

b) Sauna klub 

c) Šikovné ručičky 

d) Vaření  

e) Vlastní………………………………………………………………………………………… 

Z
E

L
E

Ň
  

V
  

O
B

C
I 

15. Jste spokojeni s hustotou a kvalitou zeleně v obci (výsadby, stromy listnaté, jehličnaté, ovocné, okrasné…)? 

a) Ano 

b) Ne, ocenil bych ………………………………………………………………………………… 

16. Využíváte k otopu dřevo a využíváte nabídku dřeva z kácení v k.ú. Pavlovice u Kojetína? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Dřevem topím, obecní nabídku jsem nikdy nevyužil, ani o ní neuvažuji 

17. V obci je vypracován plán výsadeb, víte o tom, kde je možné výsadby provádět? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Navrhuji výsadbu např. ……………………………………………………………………… 

D
O

P
R

A
V

N
Í 

 O
B

S
L

U
Ž

N
O

S
T

 

18. Prověřuji možnost napojení naší obce na síť cyklostezek. Je pro Vás možnost bezpečného dopravního koridoru pro 

pěší a cyklisty na dopravní uzel cyklo/autobus ve Vrchoslavicích zajímavý? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Mám jiný návrh………………………………………………………………………………… 

19. Využíváte pro osobní přepravu autobusovou dopravu? 

a) Ano 

b) Ne 

 

 

Jméno a kontakt: ………………………………………………………………………………… 

Vyplněnou anketu odevzdejte do schránky na OÚ nebo v obchodě, osobně na OÚ, digitálně 

na mailovou adresu starosta@pavlovice.cz nebo přes QR kód a to nejpozději do 31. 12. 2022 

mailto:starosta@pavlovice.cz

